
Programi Informatikë e Aplikuar -
naxhimit të bazës së të dhënave, teknologjisë së informacionit, dizenjimit, zhvillimit të aplikimeve si edhe biznesit 
elektronik. Ky program ndërthur njohuritë në këto fusha me njohuri të fushës ekonomike dhe asaj menaxheriale. 
Me anë të këtij programi studentët pajisen me njohuritë themelore teorike, praktikat bashkëkohore kombëtare/
ndërkombëtare në fushën e analizës, dizenjimit dhe zbatimit të aplikacioneve të teknologjisë se informacionit në 
fusha të ndryshme.

Informatikë e Aplikuar

Bachelor

2023 - 2024

Adresa:
Kampusi 1, Rruga e Kosovarëve, Cel: +355 69 20 62 086 | +355 69 20 41 222 

E-mail: info@umb.edu.al | admissions@umb.edu.al | Web: www.umb.edu.al
Kampusi 2, Rruga Frang Bardhi, Selitë | Cel: +355 69 20 67 247 | E-mail: mastersecretary@umb.edu.al |Web: www.umb.edu.al

Kurrikula

        Programimi;
Bazat e të dhënave;
Rrjetet kompjuterike;
Teknologjitë e internetit;
Sistemet operative.

Kohëzgjatja & Forma e studimit

Studime me kohë të plotë

Kohëzgjatja normale e studimeve në program 
3 vite akademikë.

Kohëzgjatja maksimale e studimeve në program 
6 vite akademikë.

Në përfundim të programit 

- Aplikimin e njohurive të informatikës në fusha të ndryshme të
ekonomisë dhe shoqërisë në përshtatje të vazhdueshme me tre-
gun e punës;
- Njohjen me teknologjitë konkrete, që përdoren së fundmi në
fushën e teknologjisë së informacionit dhe komunikimit;
- Njohjen me bazat e konceptimit dhe zbatimit të harduerëve
mbështetës të sistemeve informatike;
- Analizimin kritik të sistemeve të biznesit, me qëllim përmirë-
simin e tyre me anën e sistemeve të informacionit;
-  Zgjerimin e njohurive bazë dhe të thelluara për një klasë të gjerë
të teknikave të zgjidhjes së problemeve reale informatike;
- Përvetësimin e njohurive bazë në shkencat kompjuterike rreth
gjuhëve të programimit, sistemeve informatike, sistemeve të
operimit si edhe bazave të të dhënave;

orientuar nga objektet për probleme reale.

          SISTEMIN BANKAR, SHËNDETËSOR 
 DHE TË TRANSPORTIT;
BIZNESIN ELEKTRONIK;
SEKTORIN E TURIZMIT;
ORGANET E QEVERISJES QENDRORE 

 DHE VENDORE.

MUNDËSI PUNËSIMI

E EJ TËSI     SHK ENCA POLI TIKE     ARKI TE KTURË        
SHK ENCA KOM PJU TE RIK E     INFORMA TIKË E APLIKUAR     E DUKIM FIZIK DHE SPOR TE         
SHK ENCA SOCIAL E      PSIKOLOGJI       E DUKIM      MARRË DHËNI E ND ËRKOM BËTARE       

KOMUNIKIM MJ ED IS DHE EFIÇ ENCA ENERGJI TIKE      MARK ET ING      PUBLICI TET  DHE P R
 INDUS TRI KR EATIVE     MUL TIMED IA DHE KOMUNIKIM      PUNË SOCIAL E 

ME NAXHIM NË TURIZËM      R EKR EACION DHE EVENTE
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